Ibn Hajar wafat pada malam Sabtu, 8 Dzulhijjah 852 H (2 Februari 1449 M) di Kairo,
dalam usia 79 tahun. Jenazahnya diiringi oleh ribuan orang yang menaruh hormat
padanya, dan ia dimakamkan di pemakaman keluarga al-Shāliḥiyyah. Warisannya tetap
hidup dalam dunia akademik Islam dan terus menjadi rujukan utama dalam studi hadis
dan sejarah keilmuan Islam.(Farida, 2017)